— S*tn,naa .nAi cc —
BARRA DO CORDA,
Trabalho, Respeito .e Cidadania.

Age,., é a Vez do P vo

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

CNPJ: 06.769.798/0001-17
GABINETE DO PREFEITO

Rua Isaac Martins, N2  371 - CEP: 65. 950-000 - Barra do Corda - MA

Q:

ii
PrOces50 n,
	II,

01 líAsinatura

DESPACHO DA COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS

DA: COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS/BARRA DO CORDA

PARA: SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS/BARRA DO CORDA

Face ao constante dos autos e considerando que se faz necessária contratação de

empresa especializada para prestar serviços sob demanda em higienização e lavagem de

veículos leves, médios e pesados, para suprir as necessidades do município de Barra do

Corda, conforme Processo Administrativo N° 1.044/2022, instruído, AUTORIZO o setor de

compras da Prefeitura Municipal de Barra do Corda, realizar cotação para aquisição do objeto ora

solicitado.

Encaminhem-se os autos para setor de compras e serviços/Barra do Corda, para as

devidas providências legais cabíveis.

Barra do Corda (MA), 22 de junho de 2022.

Atenciosamente,

Maria Edivania Pereira da Silva
Coordenadora de receita e despesas

MEM 113/2022

nrnm.ea MSCWAL OC.

BARRA DO CORDA
Trabaiho,Rcspcitoe Cidadania.

or6 VzdoPw

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL/BARRA DO CORDA!
RUA ISAAC MARTINS N° 371 - CENTRO - CEP: 65.950.000
CNPJ: 06.769.798/0001-17 	- e-mail:cp1bdc2021gmai1.com

ç'. FIs.

t  Proc ss 7(Çl

PL 2

lima, Senhor

ABDIEL RAMON DO NASCIMENTO JUNIOR

Secretário Municipal de Educação

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, vem por meio, devolver o presente processo,

cujo Processo Administrativo 1.0442022, para ser sanadas as pendencias que constam no

Parecer Técnico da Controladora deste Município.

• Oficio 67/2022 da educação apresenta repetição dos itens 4 e 6;

• Oficio 067/2022 da educação apresenta descrição dos itens incompleto

• O item 13 do termo de referência "LAVAGEM DE VEÍCULO ONIBUS

MARCOPOLO VOLARE V8L 4X4 EO" apresenta quantitativo divergente do

solicitado pela secretaria de educação.

Sem mais, aproveitamos para reiterar nossos protestos de elevada estima e distinta

consideração.

Barra do Corda/MA, em 22 de junho de 2022.

SIMONE LOPES DOS SANTOS
MEMBRO DA CPL/BARRA DO CORDA

tire
BARRA DO CORDA
Trabalho, Respeito a 	dania.

Agora i , Vez do POVO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA
CNPJ: 20.021.441/0001-87
Rua Isaac Martins, N° 371- Centro - CEP: 65.950-0

Oficio n° 007/2022

Barra do Corda/MA, 05 de Julho de 2022.

Coordenação de Receitas e Despesas

O Setor de Transportes, vem por meio do presente, em resposta ao 0F1C10067/2022
encaminhar o processo de Contratação de Empresa Especializada em Prestar Serviços Sob
Demanda em Higienização e Lavagem de Veículos, Leves, Médio e Pesados. Com
resolução das pendências solicitadas pela Comissão Permanente de Licitação - CPL.

Sem mais, aproveitamos para reiterar nossos protestos de estima e consideração.

Barra do Corda/MA, 05 de Julho de 2022.

Respeitosamente

Joãá Marcos Pereira da Costa

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA
CNPJ: 20.021.44110001-87
Rua Isaac Martins, N° 371- Centro — CEP: 65.950-000 Tp.,b.,Iho. Rcsp.?,o c C,dad.,n,.,.

A 9 ra '.' V•'7 (fl  PcVO.

Oficio n°221/2022

Barra do Corda/MA, 27 de Junho de 2022.

À Sua Excelência,
Coordenadora de Receitas e Despesas

Assunto: Contratação de empresa especializada, para prestar
serviços sob demanda em higienização e lavagem de veículos
leves, médios e pesados pertencentes à Secretaria Municipal de
Educação à população do Município de Barra do Corda - MA.

Exma. Senhora,

Ao cumprimentá-la cordialmente, sirvo-me do presenta para solicitar de Vossa
Senhoria a Contratação de empresa especializada, para prestar serviços sob demanda em
higienização e lavagem de veículos leves, médios e pesados pertencentes a Secretaria
Municipal de Educação à população do Município de Barra do Corda - MA. Destaca-se
também, que a demanda de serviços prestados necessita de meios que possibilitem a realização,
fato este, que justifica a necessidade de melhoria na qualidade da prestação dos serviços aos
cidadãos.

TABELA DE LAVAGEM DE VEÍCULOS

1.  LAVAGEM DE VEÍCULO AMAROK 30 UNID.
2.  LAVAGEM DE VEÍCULO ÔNIBUS CITYCLASS 70C17 30 UNID.
3.  LAVAGEM DE VEÍCULO ÔNIBUS VW 15. 190 EOD E. S. ORE 30 UNID.
4.  LAVAGEM DE VEÍCULO ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE V8L 4X4 EO 60 UNID.
5.  LAVAGEM DE VEÍCULO ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE V8 ESC 30 UNID.
6.  LAVAGEM DE VEÍCULO ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C16 30 UNID.
7.  LAVAGEM DE VEÍCULO ÔNIBUS VW 15. 190 EOD E.HD ORE 30 UNID.

Segue em anexo no Termo de Referência a relação do supracitado.

Agradecemos antecipadamente, ao tempo que reiteramos protestos de estima e
consideração.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
CNPJ: 20.021441/0001-87
Rua Isaac Martins, N° 371- Centro - CEP:

CORDA

65.950-00

F/s
zi
t Pro 	,

Ass

CP

— gWT4 UL DrAF

BARRA DO CORDA
Trabalho, Respeito C,dad.3rna:

Agora éa I.'z elo Povo.

Barra do Corda/MA, 27 de Junho de 2022.

Respeitosamente,

ir
Abdiel Ramon do Nascimento Júnior

Secretário Municipal de Educação

OWN

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL!BARRA DO CORDA!
RUA ISAAC MARTINS N°371 - CENTRO - CEP: 65.950.000
CNPJ: 06.769.798/0001-17 	- e-mail:eplbdc2021@gmail.com

- nn# 4bnm,cIflL

BARRA DO DO CORDA
T,abIho, Respeito e idad,nia.

A9or.lda VO2dOP. VO.

MEM 123/2022

lima, Senhora

Hortência Batista Vasconcelos

Controladora do Município

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, após as pendencias sanadas,

encaminho o processo para nova análise e parecer técnico.

Sem mais, aproveitamos para reiterar nossos protestos de elevada estima e distinta

consideração

Barra do Corda/MA, em 05 de julho de 2022.

SIMONE LOPES DOS SANTOS
MEMBRO DA CPL/BARRA DO CORDA/MA